
 
 

 

 

 

 

 
ประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 

ในคณะกรรมการกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ 
ฉบับที่ ๒ 

เรื่อง  ประกาศรายชื่อและกำหนดวัน เวลา การแสดงวิสัยทัศน์ 
การสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ 

 
 

 ตามประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการกองทุนพัฒนาสื่อ
ปลอดภัยและสร้างสรรค์ เรื่อง การรับสมัครและการเสนอชื่อบุคคลผู้สมควรได้รับการเสนอชื่อเป็นกรรมการ
ผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ ฉบับลงวันที่ 2 เมษายน ๒๕๖8 
กำหนดให้มีการสมัครและการเสนอชื่อตั้งแต่วันที่ 4 – ๒5 เมษายน ๒๕๖8 นั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 1๕ และมาตรา ๑๖ แห่งพระราชบัญญัติกองทุนพัฒนาสื่อ
ปลอดภัยและสร้างสรรค์ พ.ศ. 25๕๘ ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการ
กองทุนพัฒนาสื ่อปลอดภัยและสร้างสรรค์  ในการประชุมครั ้งที่  ๒/๒๕๖8 เมื ่อวันที่ 30 เมษายน ๒๕๖8               
คณะกรรมการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการกองทุนพัฒนาสื ่อปลอดภัยและสร้างสรรค์         
จึงขอประกาศรายชื่อผู้สมัครหรือผู้ได้รับการเสนอชื่อทีม่ีคุณสมบัติและไม่มลีักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 

  ด้านกฎหมาย 

ลำดับ ชื่อ – นามสกุล 
๑ นาย ณัฐพัชร จันทรสูตร 
๒ นาย มโหสถ เกิดเดช 
๓ นาย สมชาย รัตนชื่อสกุล 
4 นาย ธนู ขวัญเดช 
5 รองศาสตราจารย์ สัญลักข์ ปัญวัฒนลิขิต 
6 นาย ธนกร วงษ์ปัญญา 

  ด้านศิลปวัฒนธรรม 

ลำดับ ชื่อ – นามสกุล 
๑ นาย พีรพน  พิสณุพงศ์ 
๒ นางสาว อัญชลี  ชัยวรพร 
๓ นางสาว กรกช  แสนจิตร 
๔ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ประกอบเกียรติ  อ่ิมศิริ 
๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ณัฐพงค์ แย้มเจริญ 

 

/ด้านการพัฒนา... 



- 2 - 
 

  ด้านการพัฒนาเด็ก เยาวชนและครอบครัว 

ลำดับ ชื่อ – นามสกุล 
๑ พลเอก  สมคิด ทับทิม 
๒ รองศาสตราจารย์ พิจิตรา ศุภสวัสดิ์กุล 
๓ นาง นภา เศรษฐกร 
๔ รองศาสตราจารย์ วิมลทิพย์ มุสิกพันธ์ 
๕ นางสาว อุษาสินี ริ้วทอง 
๖ นาย ศรัทธา ปลื้มสูงเนิน 
๗ นาย สมพรต สาระโกเศศ 
๘ นางสาว วิไลภรณ์ จงกลวัฒนา 
9 นาย อาคร ประมงค์ 

10 รองศาสตราจารย์ ชิดตะวัน ชนะกุล 
11 ศาสตราจารย์ พงษ์เทพ สันติกุล 

  ด้านการคุ้มครองผู้บริโภค 

ลำดับ ชื่อ – นามสกุล 
๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ปีดิเทพ  อยู่ยืนยง 
๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ สุปราณี  วัฒนสิน 
๓ นาย วุฒิชัย  ดวงรัตน์ 
๔ นางสาว จินตนา  ศรีนุเดช 
5 นาย วรรณชัย  สุวรรณกาญจน์ 
6 นาย อรรถพร  ลิ้มปัญญาเลิศ 
7 นางสาว พรทิพย์  เย็นจะบก 

 ด้านคนพิการและผู้สูงอายุ 

ลำดับ ชื่อ – นามสกุล 
๑ นาย สุพล  บริสุทธิ์ 
2 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ไวยวุฒิ  วุฒิอรรถสาร 
3 นาย สุชาติ  โอวาทวรรณสกุล 
4 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ศิวนารถ  หงษ์ประยูร 
5 นางสาว กษิติธร  ภูภราดัย 
6 นาย จราวุฒิ อำนักมณี 

 ด้านสุขภาพจิต 

ลำดับ ชื่อ – นามสกุล 
๑ นาย ชาติวุฒิ  วังวล 
๒ นาย จุมภฏ  พรมสีดา 
๓ นางสาว เวทินี  สตะเวทิน 
4 นางสาว ศุภักษร  ธิกา 
5 นาย พรรธนภ  ตัณฑ์ศุภศิริ 

/ด้านสื่อสาร... 



- 3 - 
 

  ด้านสื่อสารมวลชน 

ลำดับ ชื่อ – นามสกุล 
๑ นาย ศุภชัย  กฤตผลชัย 
๒ นางสาว สุชาดา  บุษราคัมวงศ์ 
๓ นางสาว กิรณาพัชญ์  ธนะแสนประเสริฐ 
๔ นาย พงศ์ศิษฏ์  วรรณวิจิตร 
๕ นางสาว ประไพ  ยั่งยืน 
๖ นาย ตรีเทพ  ไทยคุรุพันธ์ 
๗ นาย อชิระ  ประดับกุล 
๘ นาย ประดิษฐ์  เรืองดิษฐ์ 
๙ นาย จีรภัทร์  ช. พวงน้อย 

๑๐ นาย นันท์วิสิทธิ์  ตั้งแสงประทีป 
๑๑ ว่าที่ร้อยตรี ประสิทธิ์  จิยะพานิชกุล 
๑๒ นาย วชิรภัทร  อินทุภูติ 
๑๓ นาย ระวี  ตะวันธรงค์ 
14 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ องอาจ  สิงห์ลำพอง 
15 นาย ภูวสิษฎ์  สุขใส 
16 รองศาสตราจารย์ อภิชัจ  พุกสวัสดิ์ 
17 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ มานินทร์  เจริญลาภ 
18 รองศาสตราจารย์ กุลทิพย์ ศาสตระรุจิ 

  ด้านการศึกษา 

ลำดับ ชื่อ – นามสกุล 
๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ สุรเกียรติ  ธาดาวัฒนาวิทย์ 
๒ รองศาสตราจารย์ บรรพต  วิรุณราช 
๓ ว่าที่ร้อยเอก คมกริช  เวชสัสถ ์
๔ นาย สมเกียรติ  นากระโทก 
๕ รองศาสตราจารย์ อัจศรา  ประเสริฐสิน 
๖ รองศาสตราจารย์ จักรี  ไชยพินิจ 
๗ นางสาว เบญญาภา  คงมาลัย 
๘ นางสาว ภคมณฑน์  สาสะตานันท์ 
9 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดนุชา  สลีวงศ ์

10 นาย กิตติพงษ์  ทิสยากร 
11 พระ อดิเรก ณ นครพนม 
12 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ศุภฤกษ์ โพธิไพรัตนา 
13 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ จรายุทธ ประทีปวรกาญจน์ 

 
 

/ทั้งนี้... 
 



- 4 - 
 

  ทั้งนี้ เนื่องจากตามประกาศณะกรรมการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการ
กองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ ฉบับที่ 1 ได้กำหนดวันแสดงวิสัยทัศน์ในวันที่ 14-15 พฤษภาคม 
2568 แต่เนื่องจากมีผู ้สมัครหรือผู้ได้รับการเสนอชื่อจำนวนมาก ดังนั้น เพื่อให้เกิดความรอบคอบในการ
พิจารณา คณะกรรมการสรรหากรรมการผู ้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการกองทุนพัฒนาสื ่อปลอดภัยและ
สร้างสรรค์ จึงขยายกำหนดระยะเวลาการแสดงวิสัยทัศน์เพิ่มเติมอีก 1 วัน โดยขอเชิญผู้สมัครหรือผู้ได้รับการ
เสนอชื่อตามประกาศฯ ข้างต้น แสดงวิสัยทัศน์พร้อมให้ข้อเสนอแนะและแลกเปลี่ยนความคิดเห็นไม่เกินคนละ 
10 นาที ณ ห้องประชุม 1 ชั้น 8 กระทรวงวัฒนธรรม ถนนเทียมร่วมมิตร ตามวันและเวลา ดังนี้ 
 วันที่ 14 พฤษภาคม 2568  
  1. ด้านกฎหมาย ลำดับที่ 1-6  เวลา 10.00 น. – 11.00 น. 
  2. ด้านศิลปวัฒนธรรม ลำดับที่ 1-5  เวลา 11.20 น. – 12.10 น. 
  3. ด้านการพัฒนาเด็ก เยาวชน และครอบครัว ลำดับที่ 1-11  เวลา 13.30 น. – 15.20 น. 
  4. ด้านการคุ้มครองผู้บริโภค ลำดับที่ 1-7 เวลา 15.40 น. – 16.50 น. 

  วันที่ 15 พฤษภาคม 2568 
1. ด้านคนพิการและผู้สูงอายุ ลำดับที่ 1-6  เวลา 10.00 น. – 11.00 น. 
2. ด้านสุขภาพจิต ลำดับที่ 1-5  เวลา 11.20 น. – 12.10 น. 
3. ด้านสื่อสารมวลชน ลำดับที่ 1-18  เวลา 13.30 น. – 16.30 น. 

  วันที่ 16 พฤษภาคม 2568 
  1. ด้านการศึกษา ลำดับที่ 1-13  เวลา 13.30 น. – 15.40 น. 

 โดยให้ผู ้สมัครหรือผู ้ได้รับการเสนอชื ่อมาแสดงตนก่อนกำหนดเวลาอย่างน้อย 30 นาที     
เพื่อเข้าแสดงวิสัยทัศน์ หรือในกรณีมีเหตุจำเป็นที่ผู ้สมัครหรือผู้ได้รับการเสนอชื่อไม่สามารถมาแสดงตน         
ยังสถานที่ที่กำหนดได้ ท่านสามารถขอแสดงตนผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ (Microsoft Teams) ได้โดยแจ้งความ
ประสงค์มาย ัง Email Address : tmfcommittee@thaimediafund.or.th ภายในวันที่ 11 พฤษภาคม 
2568 ภายในเวลา 16.30 น.  
 ผู้สมัครหรือผู้ได้รับการเสนอชื่อที่ไม่สามารถแสดงตน เพื่อแสดงวิสัยทัศน์ต่อคณะกรรมการ  
สรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์  ในวันและเวลาที่   
ระบุไว้ ไม่ว่าจะด้วยเหตุใดก็ตาม ถือว่าผู้สมัครหรือผู้ได้รับการเสนอชื่อนั้น สละสิทธิ์การขอรับการเสนอชื่อ     
เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ 
 

  ประกาศ ณ วันที่  6  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖8 

     

 
  (นางปริศนา พงษ์ทัดศิริกุล) 
  ประธานกรรมการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ    
  ในคณะกรรมการกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ 

Mobile User


